
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

               
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Δ/ση 2ης  ΥΓ. ΠΕΡ.                                                                                                        Λέρος : 11-5-2023 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ – ΑΙΓΑΙΟΥ                                                                                               Αρ. πρωτ. : 5733 
ΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ                                   

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ                                                                

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΡΟΥ                                                                               
Γραφείο Διοικητή 

 

Θέμα : Κρίση στο αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την προμήθεια υλικών ιατρείου ΩΡΛ   με τη διαδικασία της 

ανοικτής  πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (Νο  3/23). 

 

                                                                                              

Απόφαση: 

Ο Διοικητής 

του 

Κρατικού Θεραπευτηρίου – Γενικού Νοσοκομείου - Κέντρου Υγείας Λέρου 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/05 (ΦΕΚ 81/Α/4.4.2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3204/03 (ΦΕΚ 296/Α/23.12.2003) «Τροποποίηση της νομοθεσίας για 

το Εθνικό Σύστημα Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και 

Πρόνοιας» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα. 

3. Τη με αριθ. 7/19.12.2001 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Β’ Πε.Σ.Υ. Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 
55/Β/24.1.2002 «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των Διοικητικών Συμβουλίων και των Προέδρων των 

Νοσοκομείων στους Διοικητικές και στα Συμβούλια Διοίκησης αρμοδιότητας Β’ Πε.Σ.Υ. Νοτίου 

Αιγαίου» 
4. Τη με αριθ. 1597/20.12.2002 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Β΄ Πε.Σ.Υ. Νοτίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 11/Β/13.1.2003 «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στα Συμβούλια Διοίκησης και τους Διοικητές των 

Νοσοκομείων Περιφέρειας ευθύνης Β΄ ΠεΣΥΠ  Νοτίου Αιγαίου» 
5. Τον Οργανισμού του Κρατικού Θεραπευτηρίου – Κέντρου Υγείας Λέρου (υπ’ αριθ.Υ4α/οικ.112169 

ΦΕΚ 3280/Β/10-12-2012 και Υ4α/οικ. 37245 ΦΕΚ 1145/Β/6-5-2014 

6. Την με αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.50555/6-9-2022, ΦΕΚ 819/8-9-2022 τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. Απόφαση Υπουργού 
Υγείας, με την οποία διορίζεται ως  Διοικητής του Κ.Θ.-Γ.Ν.-Κ.Υ. Λέρου ο κ. Χαραλάμπης Νικόλαος 

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 5636/9-5-2023 εισήγηση της Υπηρεσίας. 

8. Την αρ. 4417/4-4-2023 (ΑΔΑ: ΨΑΑΣ46904Ρ-40Ν)  απόφαση Διοικητή  περί έγκρισης ανάληψης     
πίστωσης και διενέργειας διαγωνισμού. 

9. Το Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών ». 

10. Την υπ’ αριθμ. 577/4-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ9ΤΚ46904Ρ-ΜΞ0) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
καταχώρησης 

11. Πρακτικό διαγωνισμού. 

12.    Στον διαγωνισμό έλαβαν μέρος διαγωνισμό έλαβαν μέρος δυο (2) εταιρείες :  1.REVIVAL AE και                           
MEDICAL EXPERTS ΠΑΠΠΑΣ Ν. & ΣΙΑΟΕ 

                             13.  Την  αναγκαιότητα για την προμήθεια των υλικών προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του ΩΡΛ             

ιατρείου.                     
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

 

Α) Την κατακύρωση των ειδών  έπειτα από τον έλεγχο των τιμών που πραγματοποιήθηκε ως 

φθηνότερα ανά είδος στις αντίστοιχες εταιρείες σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες και τις 

τεχνικές προδιαγραφές.  

 
 

1)Στην εταιρεία REVIVAL AE  με ΑΦΜ: 999079132 

 

Α/Α 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 
ΛΑΣΤΙΧΟ (ΣΩΛΗΝΑ) ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ 
συμβατός με αναρρόφηση GIMA 

ΜΕΤΡΟ 30                           4,49 €                 134,70 €  

     ΦΠΑ 17%                   22,90 €  
     Γ. ΣΥΝΟΛΟ                 157,60 €  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΙ946904Ρ-Ο2Ξ



2)Στην εταιρεία  MEDICAL EXPERTS ΠΑΠΠΑΣ Ν. & ΣΙΑΟΕ με ΑΦΜ: 997565095 

 
Α/Α 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

2 
ΦΙΑΛΗ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ πολλαπλών 
χρήσεων 2L ( συμβατή με αναρρόφηση 
GIMA) 

ΤΜΧ 1 
                  

40,00 €  
               40,00 €  

3 
ΧΩΝΑΚΙΑ ΓΙΑ ΩΤΟΣΚΌΠΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΕΝΗΛΙΚΕΣ ( συσκ. 100 τμχ) 

ΤΜΧ 100 
                    

0,07 €  
                 7,00 €  

4 
ΧΩΝΑΚΙΑ ΓΙΑ ΩΤΟΣΚΌΠΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΑ ( συσκ. 100 τμχ) 

ΤΜΧ 100 
                    

0,07 €  
                 7,00 €  

5 
ΑΝΤΙΘΑΜΒΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΕΝΔΟΣΚΟΠΙΩΝ 
(των 25ml) με σταγονόμετρο 

ΤΜΧ 10 
                    

7,50 €  
               75,00 €  

7 ΓΥΑΛΙΑ ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ ΤΜΧ 1 
               

450,00 €  
            450,00 €  

    ΚΑΘ. ΑΞΙΑ             579,00 €  
    ΦΠΑ 17%                98,43 €  
    Γ. ΣΥΝΟΛΟ             677,43 €  

 

 

Συνολικό ύψος δαπάνης προ ΦΠΑ 713,70 € 

Συνολικό ύψος δαπάνης συμπ/νου ΦΠΑ 17% 835,03 € 

Εγκριθείσα προϋπολογισθείσα δαπάνη προ  ΦΠΑ  861,00 € 

Εγκριθείσα προϋπολογισθείσα δαπάνη συμπ/νου  ΦΠΑ 17% 1.007,37 € 

Εγκριθείσα προϋπολογισθείσα δαπάνη για επανάληψη προ  ΦΠΑ 120,00 € 

Εγκριθείσα προϋπολογισθείσα δαπάνη για επανάληψη συμπ/νου  ΦΠΑ 17% 140,40 € 

ΚΑΕ 1311.01 

CPV/ ιατρικά αναλώσιμα 33140000-3 

  

Β) Την ματαίωση της διαδικασίας σύναψης σύμβασης και την επανάληψη του διαγωνισμού για το είδος 

με Α/Α 6, σύμφωνα με την πρόταση της επιτροπής.         

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛ. ΤΙΜΗ ΜΟΝ. 

(προ ΦΠΑ) 

6 ΠΟΥΑΡ ΕΜΦΥΣΗΣ Politzer-set με ελαίες ΤΜΧ 1             120,00 €  

 

 

 

Παραθέτουμε πίνακα σύγκρισης τιμών: 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛ. 
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ. 
(προ 
ΦΠΑ) 

ΠΡΣΦ. 
REVIVAL 

ΠΡΣΦ. 
MEDICAL 

EXP 

1 

ΛΑΣΤΙΧΟ (ΣΩΛΗΝΑ) 
ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ 
συμβατός με 
αναρρόφηση GIMA 

ΜΕΤΡΟ 30 
                          

5,00 €  
             4,49 
€  

                
4,66 €  

2 

ΦΙΑΛΗ 
ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ 
πολλαπλών 
χρήσεων 2L ( 
συμβατή με 
αναρρόφηση 
GIMA) 

ΤΜΧ 1 
                        

50,00 €  
           49,00 
€  

              
40,00 €  

3 

ΧΩΝΑΚΙΑ ΓΙΑ 
ΩΤΟΣΚΌΠΙΑ 
ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΓΙΑ 
ΕΝΗΛΙΚΕΣ ( συσκ. 
100 τμχ) 

ΤΜΧ 100 
                          

0,08 €  
 ΔΕΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ  

                
0,07 €  

ΑΔΑ: ΨΕΙ946904Ρ-Ο2Ξ



4 

ΧΩΝΑΚΙΑ ΓΙΑ 
ΩΤΟΣΚΌΠΙΑ 
ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΑ ( συσκ. 
100 τμχ) 

ΤΜΧ 100 
                          

0,08 €  
 ΔΕΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ  

                
0,07 €  

5 

ΑΝΤΙΘΑΜΒΩΤΙΚΟ 
ΥΓΡΟ 
ΕΝΔΟΣΚΟΠΙΩΝ 
(των 25ml) με 
σταγονόμετρο 

ΤΜΧ 10 
                          

7,50 €  
 ΔΕΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ  

                
7,50 €  

6 

ΠΟΥΑΡ 
ΕΜΦΥΣΗΣ 
Politzer-set με 
ελαίες 

ΤΜΧ 1 
                     

120,00 €  
 ΔΕΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ  

 ΔΕΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ  

7 
ΓΥΑΛΙΑ 
ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ 

ΤΜΧ 1 
                     

450,00 €  
 ΔΕΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ  

           
450,00 €  

 
 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1.  Δ/κό Δ/ντή 

2.  Οικ. Υπηρεσία                                                                              

3.  Τμ. Γραμματείας                                                                                                                 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

4.  Γρ. Προμηθειών                                                                                                                                                

5.  Αρχείο                                                                                                                                           

                                                                                                                                  ΧΑΡΑΛΑΜΠΗΣ ΝΙΚΟΣ                                                                             

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΙ946904Ρ-Ο2Ξ


		2023-05-11T08:13:48+0300
	Athens




